
   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGICKÝ PLÁN 

SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ 

MĚSTA VARNSDORF 

PRO OBDOBÍ 2017 – 2020 

 

 

1. Revize  

Změny v kapacitách opatření Specifického cíle 6.1.2.1. a Specifického cíle 6.1.3.1.  

v oblasti č. 6 Sociální služby 

  

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

2 

 

 

 

Odůvodnění změn: 

Zastupitelstvo města Varnsdorf na svém zasedání dne 30. března 2017 schválilo Strategický plán 

sociálního začleňování města Varnsdorf na období 2017-2020. V rámci příprav projektových žádostí 

bylo konstatováno, že je nutné dvě opatření upravit tak, aby reflektovala aktuální potřeby města. 

V případě cíle 6.1.2.1. bylo při průběžném vyhodnocování monitoringu situace v drogové oblasti 

konstatováno, že kapacita pro OSP 1/20 by nestačila uspokojovat poptávku po této službě. Rovněž 

touto změnou zajistíme soulad s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji.  

V případě cíle 6.1.3.1. změnu odůvodňujeme dynamickým vývojem situace v oblasti bydlení, který 

souvisí především s novelou zákona o hmotné nouzi a jejími dopady v praxi. Novela zákona přinesla 

mimo jiné i novou metodiku při výpočtu dávky „doplatek na bydlení“. Po přepočtu dávek dle novely 

zákona ztratila drtivá většina obyvatel SVL na tuto dávku nárok. Příjem domácností se tak dramaticky 

snížil (3 – 8 tisíc korun) zatímco nedůvodně vysoké nájemné zůstalo beze změny. Ztrátou bydlení je 

tak akutně ohroženo 23 rodin s celkem 71 dětmi (jednotlivci nepočítáni). 

Z výše uvedených důvodů byly provedeny změny u následujících opatření:   

    

Specifický cíl 6.1.2.1.  

Původní text opatření 

6.1.2.1. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít registrovanou sociální službu Odborné sociální 

poradenství - adiktologická ambulance pro příbuzné uživatelů OPL s okamžitou kapacitou 1/20 a 

zajistíme pro ně odpovídající prostory. 

Nový text opatření 

6.1.2.1. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít registrovanou sociální službu Odborné sociální 

poradenství - adiktologická ambulance pro příbuzné uživatelů OPL s okamžitou kapacitou 2/40 a 

zajistíme pro ně odpovídající prostory. 

 

Specifický cíl 6.1.3.1. 

Původní text opatření 

6.1.3.1. Specifický cíl: Do roku 2019 budeme mít registrovanou sociální službu "Azylový dům pro 

muže a ženy", v němž budou vybudovány minimálně dva byty pro mimořádné ubytování rodin s 

dětmi (kapacita pro muže 30 míst, pro ženy 15). 

Nový text opatření 

6.1.3.1. Specifický cíl: Do roku 2019 budeme mít registrovanou sociální službu "Azylový dům", v němž 

bude vybudováno šest bytů pro mimořádné ubytování rodin s dětmi (kapacita pro muže 15 míst, 

pro ženy 15, pro rodiny 6 míst).  

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

3 

 

 

Změny jsou vyznačeny červeně s tučně zvýrazněným novým údajem. 

6. Oblast Sociální služby (SOS)   

6.1. Priorita: 

zajistíme 

dostatečnou síť 

sociálních 

služeb 

6.1.1. Obecný cíl: 

Zajistíme dostatečnou síť 

sociálních služeb v 

oblasti péče o rodinu a 

znevýhodněné jedince se 

zvláštním důrazem na 

obyvatele SVL 

6.1.1.1. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít 

registrovanou sociální službu Odborné sociální 

poradenství  

6.1.1.2. Specifický cíl: Od 1. 1. 2017 budeme mít 

registrovanou sociální službu SAS pro rodiny s dětmi 

s okamžitou kapacitou 3/30 

6.1.2. Obecný cíl: 

Zajistíme dostatečnou síť 

sociálních služeb v 

oblasti péče o zdraví 

6.1.2.1. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít 

registrovanou sociální službu Odborné sociální 

poradenství - adiktologická ambulance pro příbuzné 

uživatelů OPL s okamžitou kapacitou 2/40 a zajistíme 

pro ně odpovídající prostory.  

6.1.2.2. Specifický cíl: V roce 2017 oslovíme (optimálně 

společně s dalšími městy ÚK) vedení Ústeckého kraje 

s žádostí o zřízení záchytné stanice. 

6.1.2.3. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít terénního 

zdravotně - sociálního pracovníka 

6.1.3. Obecný cíl: 

Zajistíme dostatečnou síť 

sociálních služeb v 

oblasti bydlení 

6.1.3.1. Specifický cíl: Do roku 2019 budeme mít 

registrovanou sociální službu "Azylový dům", v němž bude 

vybudováno 6 bytů pro mimořádné ubytování rodin 

s dětmi (kapacita pro muže 15 míst, pro ženy 15 míst, 

pro rodiny s dětmi 6 míst). 

6.1.3.2. Specifický cíl: Od 1. 7. 2018 budeme mít 

odpovídající (předběžně 2) počet sociálních terénních 

pracovníků obce, kteří budou poskytovat asistenci osobám 

a rodinám žijícím v sociálním bydlení a osobám ze SVL 

(společný cíl s oblastí bydlení) 

6.1.4. Obecný cíl: 

Zajistíme dostatečnou síť 

služeb v oblasti 

vzdělávání 

6.1.4.1. Specifický cíl: Od 1. 9.2018 budeme mít 

odborného pracovníka pro prevenci záškoláctví a školního 

neúspěchu, který bude pracovat s osobami ze SVL 

 

  

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

4 

 

 

6.1. Priorita: zajistíme dostatečnou síť sociálních služeb 
6.1.1.  Obecný cíl: Zajistíme dostatečnou síť sociálních služeb v oblasti péče o rodinu 

a znevýhodněné jedince se zvláštním důrazem na obyvatele SVL 

6.1.1.1. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít registrovanou sociální službu Odborné sociální poradenství 

Zdroj financování: OPZ 

6.1.1.2. Specifický cíl: Od 1. 1. 2017 budeme mít registrovanou sociální službu SAS pro rodiny s dětmi 
sokamžitou kapacitou 3/30 

Zdroj financování: KÚÚK 

 

6.1.2.  Obecný cíl: Zajistíme dostatečnou síť sociálních služeb v oblasti péče o zdraví 

6.1.2.1. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít registrovanou sociální službu Odborné sociální poradenství 
- adiktologická ambulance pro příbuzné uživatelů OPL s okamžitou kapacitou 2/40 a zajistíme pro ně 
odpovídající prostory. 

Zdroj financování: OPZ 

6.1.2.2. Specifický cíl: V roce 2017 oslovíme (optimálně společně s dalšími městy ÚK) vedení Ústeckého 
kraje s žádostí o zřízení záchytné stanice. 

Zdroj financování: opatření bez finančních nároků 

6.1.2.3. Specifický cíl: Od 1. 1. 2018 budeme mít terénního zdravotně - sociálního pracovníka 

Zdroj financování: opatření bez finančních nároků 

 

6.1.3.  Obecný cíl: Zajistíme dostatečnou síť sociálních služeb v oblasti bydlení 

6.1.3.1. Specifický cíl: Do roku 2019 budeme mít registrovanou sociální službu "Azylový dům", v němž bude 
vybudováno 6 bytů pro mimořádné ubytování rodin s dětmi (kapacita pro muže 15 míst, pro ženy 15 
míst, pro rodiny s dětmi 6 míst) 

Zdroj financování: IROP, OPZ 

6.1.3.2. Specifický cíl: Od 1. 7. 2018 budeme mít odpovídající (předběžně 2) počet sociálních terénních 
pracovníků obce, kteří budou poskytovat asistenci osobám a rodinám žijícím v sociálním bydlení a osobám 
ze SVL (společný cíl s oblastí bydlení) 

Zdroj financování: OPZ, systémové opatření bez finančních nároků 

  

6.1.4. Obecný cíl: Zajistíme dostatečnou síť služeb v oblasti vzdělávání  

6.1.4.1. Specifický cíl: Od 1. 9.2018 budeme mít odborného pracovníka pro prevenci záškoláctví a školního 
neúspěchu, který bude pracovat s osobami ze SVL 

Zdroj financování: systémové opatření bez finančních nároků 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

5 

 

 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

6 

 

 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

7 

 

 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

8 

 

 

 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/


   
 

 
 Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci projektu  

„Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605.  
Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

9 

 

 

Vyjádření Agentury pro sociální začleňování  

k revizi Strategického plánu sociálního začleňování 

města Varnsdorf pro období 2017-2020 

(schválené dne 20. 9. 2017) 

 
 

Kritérium Komentář 

Forma zpracování změn ve strategickém plánu 

Změny jsou zpracovány strukturovaně souhrnnou 

formou. Byly zohledněny v analytické části SPSZ – 

tabulce intervenční logiky a v návrhové části v přehledu 

opatření pro oblast 6. Sociální služby, specifické cíle 

6.1.2.1. a 6.1.3.1. Změny se týkají kapacit nově 

zřizovaných sociálních služeb a jsou zvýrazněny 

červeně. 

Vliv definovaných změn na dopady 

strategického plánu a způsobilost pro čerpání 

dotací v rámci Koordinovaného přístupu 

k sociálně vyloučeným lokalitám 

V rámci revize SPSZ došlo k přeplánování kapacit 

nově vznikajících sociálních služeb. Změny reagují na 

aktuální situaci v SVL, v níž došlo během uplynulých 

měsíců k  dynamickému vývoji, viz odůvodnění změn 

v úvodu tohoto dokumentu. 

Cíle, opatření a cílové skupiny obsažené v revizi SPSZ 

nadále plně odpovídají cílům, podporovaným aktivitám 

a cílovým skupinám příslušných operačních programů 

zařazených do KPSVL a zároveň jsou v souladu 

s prioritami Lokálního partnerství města Varnsdorf.  

 

 

Vyjádření za Agenturu pro sociální začleňování zpracovala: 

                          

                                                           ..……………………………………………….. 

                                                           Ing. Radka Soukupová 

pověřená řízením Agentury pro sociální začleňování 

 

 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/

		2017-10-03T16:37:59+0200
	Ing. Radka Soukupová




